
令和６年１０月２２日 

保護者の皆様 

南城市立久高幼小中学校 

園長・校長  糸洲 修 

＜公印省略＞ 

 

地震津波想定避難訓練のお知らせ 

 

 秋麗の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。日頃より、本校の教育活動へご理解、ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、本校では１１月１日に地震津波を想定した避難訓練を実施いたします。 

 今年度は、４月３日の午前９時１分に津波警報が発令され、区民の皆さんや観光の方々

も防災タワーへ避難をした経験から、子ども達だけの避難訓練ではなく、久高区と学校の

合同避難訓練を計画しております。 

 また、講師に、防災士や災害教育指導者として学校現場や地域での活動、ラジオ番組の

コメンテーターとしても活躍されていらっしゃる稲垣暁さんをお招きし、防災について

様々な面からお話をしていただく予定です。 

 お時間にご都合のつく方は、どうぞご参加下さい。 

 

記 

 

日 時    令和６年 １１月 １日（金）１０：００～１１：３０ 

      ※途中参加、途中退席も可能です。 

 

避難場所  園児、児童生徒、元気な方  … 防災タワー 

      お年寄り、体力面で不安な方 … ２階音楽室 

 

内 容   １０時    地震発生（想定）→避難開始 

      １０時１５分 避難完了 

      １０：３０分 講話・実技（体育館または防災タワー） 

      １１時３０分 解散 

 

 ※雨天の場合は、防災タワーではなく、全員２階音楽室付近への避難で訓練を実施 

  いたします。         


